victimas de violencia sexual en el municipio de Cajicá de forma gratuita. 
Mencionado acompañamiento terapéutico fue la fuente de información para 
un proceso de investigación liderado por la Universidad de los Andes y 
Pisingos, el costo total de esta investigación fue de veintinueve millones 
doscientos sesenta mil novecientos treinta y nueve pesos M/cte. 
($29.260.939) proporcionando una retroalimentación importante para 

nuestro quehacer. 

• Durante el año 2021 se ejecutó la iniciativa de brindar atención terapéutica 
por teleconsulta y talleres a ciento cuarenta (140) niños del Colegio Manuel 
Elkin Patarroyo ubicado en Tumaco (Nariño).

[...]

recursos para ayudar a las familias e instituciones mas necesitadas durante la 
emergencia sanitaria por la Covid-19, generando un impacto significativo en las 
familias de nuestros programas. 

- Mercados entregados a familias de nuestros programas por valor de siete 

millones dieciocho mil novecientos cincuenta pesos M/cte. ($7.018.950). 

- Pañales entregados a madres cabezas de hogar de nuestros programas, 

por valor de un millón ciento noventa y cinco mil cuatrocientos pesos M/cte. 

($1.195.400). 

- Auxilio mejora locativa usuario damnificado por el invierno, por valor de un 

millón cincuenta y tres mil pesos M/cte. ($1.053.000). 

- Planes de datos para las tabletas de los usuarios, atención por teleconsulta: 

$11.124.189. 

- Bienestar emocional (atención psicológica a colaboradores de la 

Fundación): $800.000. 

- Elementos de bioseguridad entregados a colaboradores y usuarios de los